
РЕШЕНИЕ№ 55-14/тр-ж

о признании жалобы участника торгов обоснованной

 

 

01 октября 2014 года                                                                                                          г. Саратов

 

 

Комиссия Управления федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ  "О защите конкуренции" (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

 

1. ФИО.       –    руководитель управления, председатель
Комиссии;

2. ФИО      –    начальник отдела контроля рекламы и
финансовых рынков, член Комиссии;

3.   ФИО  –  специалист-эксперт отдела контроля товарных
рынков,  член Комиссии;

 

рассмотрела жалобу ООО "Эль Групп Саратов" на действия  заказчика ОАО "НПП
"Алмаз" при проведении котировочной сессии в электронной форме на право
заключения договора на приобретение корпусной мебели в 2014 г. для ОАО «НПП
«Алмаз» (31401486919), на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135–ФЗ  "О защите конкуренции", Комиссия

 

Р Е Ш И Л А:

В Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО "Эль Групп Саратов" на
действия  заказчика ОАО "НПП "Алмаз" при проведении котировочной сессии в
электронной форме на право заключения договора на приобретение корпусной
мебели в 2014 г. для ОАО «НПП «Алмаз» (31401486919).

 

Изучив представленные документы и материалы, заслушав и исследовав доводы
лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, Комиссия пришла к следующим
выводам.



Заявка ООО "Эль Групп Саратов" была отклонена комиссией ОАО "НПП "Алмаз" по
причине того, что заявка участника не соответствует требованиям п.5
информационной карты заказчика (поставщик обязуется поставить продукцию и
обеспечить исполнение обязательств по настоящему договору в течение 7
календарных дней с даты подписания договора (протокол №357 от 12.09.2014).

В информационной карте приложение №1 к котировочной сессии в электронной
форме на право заключения договора на приобретение корпусной мебели в 2014
г. для ОАО «НПП «Алмаз» (31401486919) (п.5) содержится условие "поставщик
обязуется поставить продукцию и обеспечить исполнение обязательств по
настоящему договору в течение 7 (семи) календарных дней с даты подписания
договора.

Согласно п 20 карты приложение №1 к котировочной сессии в электронной форме
на право заключения договора на приобретение корпусной мебели котировочная
заявка должна полностью соответствовать извещению и представляется в
установленной форме (приложение  №2 к извещению). Согласно приложению №2 к
извещению "Образец заявки" участник обязуется в случае признания котировочной
заявки победившей в течение установленного в котировочной сессии срока
заключить договор и поставить товар в требуемом объеме по адресу заказчика в
течении _________ (календарных или рабочих) дней со дня заключения договора и
на условиях, указанных в котировочной сессии.

В заявке ООО "Эль Групп Саратов" указано "В случае признания котировочной
заявки победившей мы обязуемся в течение установленного в котировочной
сессии срока заключить договор и поставить товар в требуемом объеме по
адресу заказчика в течении 7 (календарных или рабочих) дней со дня заключения
договора и на условиях, указанных в котировочной сессии".

Заявка, поданная ООО "Эль Групп Саратов" соответствовала п.20
информационной карты.

Вместе с тем, форма подачи котировочной заявки в части указания срока (п.20
информационной карты), установленная ОАО «НПП «Алмаз» не соответствует п.5
информационной карты.

 

Таким образом, ОАО «НПП «Алмаз» нарушило п.2 ч.10 ст.4 ФЗ "О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

 

Учитывая изложенное, на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия Саратовского УФАС России

 

 

Р Е Ш И Л А:

 



1. Признать жалобу ООО "Эль Групп Саратов" на действия  заказчика ОАО "НПП
"Алмаз" при проведении котировочной сессии в электронной форме на право
заключения договора на приобретение корпусной мебели в 2014 г. для ОАО «НПП
«Алмаз» (31401486919), обоснованной.

2. Выдать ОАО «НПП «Алмаз» предписание об аннулировании котировочной сессии
в электронной форме на право заключения договора на приобретение корпусной
мебели в 2014 г. для ОАО «НПП «Алмаз» (31401486919).

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия.

 

 

Председатель Комиссии:
ФИО

 
 

Члены Комиссии:

 

ФИО

 
 

ФИО

 
 

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 55-14/тр-ж

 

01 октября 2014 года                                                                                              г. Саратов

 

Комиссия Управления федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ  "О защите конкуренции" (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

 

1.   ФИО       –    руководитель управления, председатель
Комиссии;

2.  ФИО      –    начальник отдела контроля рекламы и
финансовых рынков, член Комиссии;

3.  ФИО  –  специалист-эксперт отдела контроля товарных



рынков,  член Комиссии;

 

рассмотрела жалобу ООО "Эль Групп Саратов" на действия  заказчика ОАО "НПП
"Алмаз" при проведении котировочной сессии в электронной форме на право
заключения договора на приобретение корпусной мебели в 2014 г. для ОАО «НПП
«Алмаз» (31401486919), на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135–ФЗ  "О защите конкуренции", Комиссия

 

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

 

1. Выдать ОАО «НПП «Алмаз» предписание об аннулировании котировочной
сессии в электронной форме на право заключения договора на
приобретение корпусной мебели в 2014 г. для ОАО «НПП «Алмаз»
(31401486919):

1. В срок до 09.10.2014 ОАО «НПП «Алмаз» аннулировать котировочную
сессию в электронной форме на право заключения договора на
приобретение корпусной мебели в 2014 г. для ОАО «НПП «Алмаз»
(31401486919).

 

 

 

 

2. В срок до 16.10.2014 об исполнении настоящего предписания  сообщить в
Саратовское УФАС России, представив документы, подтверждающие его
исполнение.

 

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

 

 

 

Председатель Комиссии:

ФИО



Председатель Комиссии:
 

 

Члены Комиссии:

 

ФИО

 
 

ФИО

 

 


	РЕШЕНИЕ№ 55-14/тр-ж
	ПРЕДПИСАНИЕ № 55-14/тр-ж

